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TRIBUNALES GRADO CURSO 16/17 
Per. DPTO ASIGNATURA SEM. PRESIDENTE SECRETARIO VOCAL
* DTE PROGRAMACIÓN I 1 Gago García, Esther Carrillo Sánchez, Carlos López Santidrián, Lourdes
* MAT ÁLGEBRA LINEAL 1 Pérez Villalón, Gerardo Monedero Mateo, Ricardo Sendra Pons, Juana 
* MAT CÁLCULO I 1 Ortiz Martínez, Carmen López-Salazar Codes, Jerónimo Hernández Heredero, Rafael
Oto TSC INTRODUCCIÓN A LAS TELECOMUNICACIONES 1 Herradón Díez, Rafael Blanco Cotano, Juan Pérez Yuste, Antonio
* TSC ANALISIS DE CIRCUITOS I 1 Fraile Muñoz, Rubén Osma Ruiz, Victor Osés del Campo, David
Oto TSC TALLERES DE INICIACIÓN A LA INGENIERÍA 1 Blanco Martín, Elena Gómez Alfageme, Juan José González Crespo, Amador
* DTE ELECTRÓNICA I 2 Blanco Cotano, Juan Groba González, Ángel Meneses Chaus, Juan Manuel
* DTE PROGRAMACIÓN II 2 González Martínez, Carlos Meltzer Camino, David Malagón Herández, Javier
Pri DTE TÉCNICAS DE BUSQUEDA Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN 2 Malagón Herández, Javier Portillo Aldana, Eloy Martín Ruiz, Mª. Luisa
Pri LIN COMUNICACIÓN PROFESIONAL 2 Regidor Fernández, Consuelo Millán Valenzuela, Margarita Álvarez de Mon Rego, Inmaculada 
* MAT CÁLCULO II 2 López-Salazar Codes, Jerónimo Méndez Alonso, Alfredo Ortiz Martínez, Carmen
* TSC ANÁLISIS DE CIRCUITOS II 2 Gutiérrez Arriola, Juana Mª Rendón Angulo ,Enrique Arriero Encinas, Luis
* DTE ELECTRÓNICA II 3 Herrera Camacho, Jose Antonio Garrido González, Matías Lobo Perea, Pedro
* DTE REDES Y SERVICIOS DE TELECOMUNICACIÓN 3 González Martín, Mª Magdalena Parada Gélvez, Hugo Alexer Ramos Nespereira, Carlos
* EFF ELECTROMAGNETISMO Y ONDAS 3 Sánchez Agudo, Marta Ochoa Pérez, Pilar González Crespo, Amador
* MAT ESTADÍSTICA Y PROCESOS ESTOCÁSTICOS 3 Méndez Alonso, Alfredo Pérez Villalón, Gerardo Cousido Martinez-Conde, Carmen 
* TSC SEÑALES Y SISTEMAS 3 González de Sande, Juan Carlos Godino Llorente, Juan Ignacio González Posadas ,Vicente
* DTE CIENCIA, TECNOLOGÍA Y SOCIEDAD 4 Portillo Aldana, Eloy Pau de la cruz, Iván Gago García, Esther
Pri DTE ELECTRÓNICA ANALÓGICA I 4 López Gregorio, Sergio Narvarte Fernández, Luis Vázquez Rodríguez, Manuel
* DTE MICROPROCESADORES 4 Pescador del Oso, Fernando Rodríguez Lacruz, Manuel César Corredor López, Javier
Pri DTE PROGRAMACIÓN AVANZADA DE APLICACIONES 4 Ramírez Ledesma, Pablo González Martínez, Carlos Moreno Blázquez, Jesús
* EFF PROPAGACIÓN DE ONDAS 4 Acosta Menéndez, Emma López Pérez, Nicolás Bonis Tellez, Cristina 
Pri TSC ELECTRÓNICA ANALÓGICA 4 Ortega González, Fco. Arqués Orobón, Fco. José Casar Tenorio, Miguel Ángel
Pri TSC FUNDAMENTOS DE SONIDO E IMAGEN 4 Martín Marcos, Alfonso Simón Zortia, Danilo Ulin Nabatov, Vladimir
* TSC PROCESADO DIGITAL DE LA SEÑAL 4 Luengo García, David Osma Ruiz, Victor Benavente Peces, César
* TSC TEORÍA DE LA COMUNICACIÓN 4 García del Pino ,Pedro Arqués Orobón, Franciso José Pérez Yuste, Antonio
Oto DTE DISEÑO DIGITAL I 5 Garrido González, Matias Carpeño Ruiz, Antonio Freire Rubio, Miguel Angel
Oto ORG ECONOMÍA Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS 5 Pérez Aguiar, Waldo Martínez Núñez, Margarita Río Martín, Fco. Del 
Oto TSC ELECTRONICA DE COMUNICACIONES I 5 Ortega González ,Fco Javier Arqués Orobón ,Francisco José Casar Tenorio, Miguel Ángel del 
Oto TSC INGENIERIA ACUSTICA 5 Simón Zorita, Danilo Sánchez Bote, José Luis Ulin Nabatov ,Vladimir
Oto TSC INGENIERIA DE AUDIO I 5 Tabernero Gil, Francisco Javier Grundman Isla ,Jorge Mínguez Olivares ,Antonio
Oto DTE LENGUAJES DE MODELADO 5 Martínez Ortega, José Fernán Hernández Diaz, Vicente Moreno Blázquez, Jesús
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Oto TSC PROCESADO DE SEÑAL EN COMUNICACIONES 5 González García, José Enrique  Pardo Martín, José Manuel Benavente Peces, César
Oto DTE SEÑALIZACION Y CONMUTACION 5 Diego Martínez, Rubén de García Hernando, Ana Belén Gómez Oliva, Ana
Oto TSC SISTEMAS AUDIOVISUALES 5 Blanco Martín, Elena Rodríguez Vázquez, José Luis Díaz López, José Manuel 
Oto DTE SISTEMAS BASADOS EN MICROPROCESADOR 5 Salvador Perea, Rubén Nieto Valhondo, Julián Barrera López de Turiso, Eduardo
Oto DTE SISTEMAS DE CONTROL 5 Groba González, Ángel Vázquez Rodríguez, Manuel Rodriguez Herrero, Agustín
Oto DTE SISTEMAS DE TRANSMISION 5 da Silva Fariña, Antonio Redondo Hidalgo, Antonio Pérez Belleboni, Emilia
Oto DTE SISTEMAS OPERATIVOS 5 Martín Rueda, Javier Ramírez Ledesma, Francisco Javier Malagón Hernández, Javier
Oto TSC TECNOLOGIAS DE IMAGEN Y VIDEO 5 Eckert, Martina Ortiz Berenguer, Luis Ignacio Rendón Angulo ,Enrique
Oto TSC TRANSMISION Y PROPAGACION DE ONDAS 5 Rodríguez Martín, José María Gómez Revuelto, Ignacio Jiménez Martín, José Luis
Pri DTE ADMINISTRACIÓN DE REDES Y SISTEMAS 6 Martín Rueda, Javier Ortiz Ortiz, Óscar Ramírez Ledesma, Fco. Javier
Pri DTE APLICACIONES PARA RASPBERRY PI (EC) 6 Ruiz González, Mariano Barrera López de Turiso, Eduardo Jiménez Martínez, Javier
Pri DTE AUTOMÁTICA INDUSTRIAL 6 Rodríguez Herrero, Agustín Groba González, Ángel Jiménez Martínez, Javier
Pri DTE DISEÑO DIGITAL II 6 Freire Rubio, Miguel Ángel Sanz Álvaro, César Garrido González, Matias
Pri DTE ELECTRÓNICA ANALÓGICA II 6 Malo Gómez, Javier López Gregorio, Sergio Antón Hernández, Ignacio
Pri DTE GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 6 Meneses Chaus, Juan Manuel Pescador del Oso, Fernando Sanz Álvaro, César
Pri DTE PROCESAMIENTO DE INFORMACION EN APLICACIONES 

TELEMATICAS
6 Rubio Cifuentes, Gregorio Lana Serrano, Sara da Silva Fariña, Antonio

Pri DTE REDES DE ORDENADORES 6 Ortiz Ortiz, Óscar Parada Gélvez, Hugo Alexer Diego Martínez, Rubén de
Pri DTE REDES Y SERVICIOS AVANZADOS 6 García Hernando, Ana Belén Gómez Oliva, Ana Ramos Nespereira, Carlos
Pri DTE SEGURIDAD EN REDES Y SERVICIOS 6 Martín Ruiz, Maria Luisa Pau de la cruz, Iván Gómez Oliva, Ana
Pri DTE SISTEMAS DE INTERACCIÓN PARA ROBÓTICA SOCIAL 6 Pau de la Cruz, Iván Gago García, Esther Martín Ruiz, Mª Luisa
Pri EFF INGENIERÍA FOTOVOLTAICA 6 Vázquez López, Manuel Narvarte Fernández, Luis Antón Hernández, Ignacio
Pri EFF TECNOLOGÍA DE PRODUCCION SISTEMAS ELECTRÓNICOS 6 Núñez Mendoza, Neftalí Nogueira Díaz, Eduardo Vázquez López, Manuel

* LIN INTRODUCTION TO PROFESSIONAL AND ACADEMIC 
COMMUNICATION I

6 Regidor Fernández, Consuelo Millán Valenzuela, Margarita Álvarez de Mon Rego, Inmaculada 

Pri MAT MATEMÁTICA DISCRETA 6 Sendra Pons, Juana Ortiz Martínez, Carmen Méndez Alonso, Alfredo
Pri MAT SISTEMAS DINAMICOS 6 Hernández Heredero, Rafael Pérez Villalón, Gerardo Cousido Martínez-Conde, Carmen
Pri TSC ACÚSTICA ARQUITECTÓNICA 6 Sánchez Jiménez, Javier Gil González, Constantino Sancho Gil, Juan
Pri TSC ELECTRÓNICA DE COMUNICACIONES II 6 Ortega González, Fco. Javier Casar Tenorio, Miguel Ángel Arqués Orobón, Franciso José
Pri TSC INGENIERÍA DE AUDIO II 6 Mínguez Olivares, Antonio Tabernero Gil, Francisco Javier Grundman Isla, Jorge
Pri TSC INGENIERÍA DE VIDEO 6 Ortiz Berenguer, Luis Blanco Martín, Elena Rodríguez Vázquez, José Luis
Pri TSC PROCESADO AVANZADO DE SEÑAL 6 Mínguez Olivares, Antonio Simón Zorita, Danilo Sánchez Bote, José Luis
Pri TSC PROCESADO DE SEÑAL EN COMUNICACIONES II 6 González García, José Enrique Pardo Martín, José Manuel Benavente Peces, César
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Pri TSC SINTESIS Y ANIMACIÓN DE IMÁGENES 6 Rendón Angulo, Enrique Rodríguez Vázquez, José Luis Eckert, Martina
Pri TSC SISTEMAS DE TELECOMUNICACIÓN 6 Jiménez Muñoz, Florentino Rueda Frias, Carlos González García, José Enrique
Pri TSC SISTEMAS GLOBALES DE NAVEGACIÓN POR SATÉLITE 6 Rueda Frías, Carlos Cortés Alcalá, Carlos Rodríguez Martín, José Mª
Pri TSC TECNOLOGÍA DE ALTA FRECUENCIA 6 González Posadas, Vicente Briso Rodríguez, César Cortés Alcalá, Carlos
Pri TSC TIC EN DEFENSA 6 González Posadas, Vicente González García, José Enrique Jiménez Martin, José Luis
Oto TSC ANTENAS Y CEM 7 Jiménez Muñoz, Florentino Jiménez Martín, José Luis Gómez Revuelto, Ignacio
Oto DTE APLICACIONES PARA RASPBERRY PI (TL) 7 Ortiz Ortiz, Óscar Jimenez Martínez, Francisco Javier Pérez Belleboni, Emilia
Oto DTE APLICACIONES TELEMATICAS BASADAS EN WEB 7 Lana Serrano, Sara Malagón Herández, Javier González Martínez, Carlos
Oto TSC ARQUITECTURAS DE SISTEMAS DE COMUNICACIONES 7 Briso Rodriguez ,César González Posadas ,Vicente Cortés Alcalá ,Carlos
Oto TSC CONTROL DE RUIDO Y VIBRACIONES 7 Gil González ,Constantino Sánchez Jiménez, Javier Sancho Gil, Juan
Oto DTE DESARROLLO APLICACIONES MÓVILES 7 da Silva Fariña, Antonio García Hernando, Ana Belén Ramos Nespereira, Carlos
Oto TSC DIFUSIÓN DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES 7 Rodríguez Vázquez, José Luis Rendón Angulo, Enrique Díaz López, Jose Manuel
Oto TSC DISEÑO MICROELECTRÓNICO DE ALTA FRECUENCIA 7 González Posadas, Vicente Gómez Revuelto, Ignacio Jiménez Martín, José Luis
Oto EFF ENERGÍAS RENOVABLES 7 Vázquez López, Manuel Núñez Mendoza, Neftalí Nogueira Díaz, Eduardo

Oto LIN
ENGLISH FOR PROFESSIONAL AND ACADEMIC 
COMMUNICATION

7 Argüelles Álvarez, Irina Millán Valenzuela, Margarita Álvarez de Mon Rego, Inmaculada 

Oto DTE HARDWARE PARA INTERNET DE LAS COSAS (IoT) 7 López Navarro, Juan Manuel Barrera López de Turiso, Eduardo Ruiz González, Mariano
Oto TSC INFRAESTRUCTURAS COMUNES DE TELECOMUNICACIÓN 7 Rodríguez Vázquez, José Luis Cortés Alcalá, Carlos Díaz López, José Manuel 
Oto TSC INGENIERÍA DE AUDIO III 7 Tabernero Gil, Francisco Mínguez Olivares, Antonio Grundman Isla, Jorge
Oto TSC INGENIERÍA DE AUDIO IV 7 Grundman Isla ,Jorge Tabernero Gil ,Fco. Javier García Morales, Lino Pedro
Oto EFF INGENIERÍA DE PRODUCTO 7 Nogueira Díaz, Eduardo Núñez Mendoza, Neftalí Vázquez López, Manuel
Oto DTE INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA 7 Jiménez Martínez, Francisco Javier Malo Gómez, Javier Antón Hernández, Ignacio
Oto DTE REDES DE COMUNICACIONES MÓVILES 7 Ramos Nespereira, Carlos García Hernando, Ana Belén da Silva Fariña, Antonio
Oto DTE SISTEMAS AUTOMÁTICOS DE MEDIDA 7 López Gregorio, Sergio Jimenez Martínez, Francisco J. Barrera López de Turiso, Eduardo
Oto TSC SISTEMAS DE COMUNICACIONES OPTICAS 7 Rodríguez Martín ,José María Casar Tenorio ,Miguel Ángel del Rueda Frias ,Carlos
Oto TSC SISTEMAS DE RADIOCOMUNICACIÓN 7 Herradón Díez ,Rafael González García ,José Enrique García del Pino ,Pedro
Oto TSC SISTEMAS ELECTROACÚSTICOS 7 Sánchez Bote ,José Luis Aznar Ballesta, Francisco Gómez Alfageme ,Juan José
Oto DTE SISTEMAS ELECTRÓNICOS DE ALIMENTACIÓN 7 Vázquez Rodríguez, Manuel Malo Gómez, Javier Jimenez Martínez, Fco. Javier
Oto DTE SMART HOME 7 Pau de la Cruz, Iván Martín Ruiz, Mª Luisa Gago García, Esther
Oto DTE SOFTWARE DE COMUNICACIONES 7 Martínez Ortega, José Fernán Ramírez Ledesma, Francisco Javier Estaire Estaire, Francisco Javier
Pri DTE APLICACIONES TELEMATICAS AVANZADAS 8 Martínez Ortega, José Fernán Hernández Díaz, Vicente Rubio Cifuentes, Gregorio
Pri DTE DISEÑO MICROELECTRONICO 8 Rodríguez Lacruz, Manuel César Garrido González, Matías Herrera Camacho, José Antonio
Pri DTE ELECTRÓNICA DE POTENCIA 8 Vázquez Rodríguez, Manuel Malo Gómez, Javier Jiménez Martínez, Fco Javier
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Pri DTE INGENIERÍA DE SISTEMAS ELECTRÓNICOS 8 Nieto Valhondo, Julián Salvador Perea, Rubén Ruiz González, Mariano
Pri DTE INTERNET DE LAS COSAS (IoT) PARA ROBÓTICA 8 Hernández Díaz, Vicente Diego Martínez, Rubén de Martínez Ortega, José Fernán
Pri DTE SISTEMAS DISTRIBUIDOS 8 Martín Rueda, Javier Ramírez Ledesma, Fco. Javier Lana Serrano, Sara
Pri IOR GESTIÓN DE PROYECTOS 8 Pérez Aguiar, Waldo Martínez Núñez, Margarita Del Río Martín, Francisco
* LIN INTRODUCTION TO PROFESSIONAL AND ACADEMIC 

COMMUNICATION II
8 Álvarez de Mon Rego, Inmaculada Millán Valenzuela, Margarita Regidor Fernández, Consuelo 

Pri TSC ACÚSTICA AMBIENTAL 8 Sancho Gil, Juan Rodríguez Martín, José María Pedrero González, Antonio
Pri TSC COMUNICACIONES MÓVILES 8 Herradón Díez, Rafael Jiménez Muñoz, Florentino García del Pino, Pedro
Pri TSC REFUERZO SONORO 8 Gómez Alfageme, Juan José Aznar Ballesta, Francisco Sánchez Bote, José Luis



COMISIONES DEPARTAMENTALES ASESORAS DE RECLAMACIONES
 DE CALIFICACIONES FINALES CURSO 2016/2017

DPTO TSC
PRESIDENTE Mínguez Olivares, Antonio
SECRETARIO Luengo García, David
VOCAL Rodríguez Martín, José Mª
SUPLENTE González García, José Enrique

DPTO DTE
PRESIDENTE Carpeño Ruiz, Antonio 
SECRETARIO Gómez Oliva, Ana
VOCAL Groba González, Ángel
SUPLENTE Dasilva Fariña, Antonio

DPTO MAT
PRESIDENTE Méndez Alonso, Alfredo
SECRETARIO Hernández Heredero, Rafael
VOCAL Pérez Villalón, Gerardo
SUPLENTE Sendra Pons, Juana

DPTO EFF
PRESIDENTE López Pérez, Nicolás
SECRETARIO Benítez Giménez, Pablo
VOCAL Maica Ramos, Mario César
SUPLENTE Vázquez López, Manuel

DPTO LIN
PRESIDENTE Álvarez de Mon Rego, Inmaculada
SECRETARIO Olivié y González de Rivero, Mercedes
VOCAL Molina Plaza, Silvia
SUPLENTE Rodríguez Nuero, Salvador

DPTO IOR
PRESIDENTE Sanz Mendiola, Irene
SECRETARIO Solana Pérez, Pablo
VOCAL Iglesias Pradas, Santiago
SUPLENTE Ortiz Marcos, Isabel



GRADO EN INGENIERÍA ELECTRÓNICA DE COMUNICACIONES
PRESIDENTE Fco. Javier Jiménez Martínez
SECRETARIO Eduardo Barrera López de Turiso
VOCAL Antonio Carpeño Ruiz
SUPLENTE Manuel Vázquez López
GRADO EN INGENIERÍA DE SONIDO E IMAGEN
PRESIDENTE Jorge Grundman Isla
SECRETARIO Jose Mª Rodríguez Martín
VOCAL Vicente González Posadas
SUPLENTE Juana Mª Gutiérrez Arriola
GRADO EN INGENIERÍA DE SISTEMAS DE TELECOMUNICACIÓN
PRESIDENTE Jose Mª Rodríguez Martín
SECRETARIO Nicolás López Pérez
VOCAL Vicente González Posadas
SUPLENTE Juana Mª Gutiérrez Arriola
GRADO EN INGENIERÍA TELEMÁTICA
PRESIDENTE Sara Lana Serrano
SECRETARIO Javier Malagón Hernández
VOCAL Rubén de Diego Martínez
SUPLENTE Rafael Hernández Heredero
MASTER UNIVERSITARIO EN INGENIERÍA DE SISTEMAS Y SERVICIOS PARA LA SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN
PRESIDENTE César Benavente Peces
SECRETARIO Amador González Crespo
VOCAL Rafael Herradón Díez
SUPLENTE Elena Blanco Martín
MASTER UNIVERSITARIO EN INGENIERÍA ACÚSTICA DE LA EDIFICACIÓN Y MEDIO AMBIENTE
PRESIDENTE Juan José Gómez Alfageme
SECRETARIO Amador González Crespo
VOCAL Rafael Herradón Díez
SUPLENTE Elena Blanco Martín

COMISIÓN ASESORA DE RECLAMACIONES DE TITULACIONES CURSO 2016/2017



TRIBUNALES DE EVALUACIÓN DE PRÁCTICAS EXTERNAS CURRICULARES 2016/17

PRESIDENTE Elena Blanco Martín
SECRETARIO Sara Lana Serrano
VOCALES César Sanz Álvaro

César Benavente Peces
Amador González Crespo
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TRIBUNALES

						TRIBUNALES GRADO CURSO 16/17 										CAMBIOS

		Per.		DPTO		ASIGNATURA		SEM.		PRESIDENTE		SECRETARIO		VOCAL		PRESIDENTE		SECRETARIO		VOCAL

		*		MAT		ÁLGEBRA LINEAL		1		Pérez Villalón, Gerardo		Monedero Mateo, Ricardo		Sendra Pons, Juana 

		*		TSC		ANALISIS DE CIRCUITOS I		1		Fraile Muñoz, Rubén		Osma Ruiz, Victor		Osés del Campo, David

		*		MAT		CÁLCULO I		1		Ortiz Martínez, Carmen		López-Salazar Codes, Jerónimo		Hernández Heredero, Rafael

		Oto		TSC		INTRODUCCIÓN A LAS TELECOMUNICACIONES		1		Herradón Díez, Rafael		Blanco Cotano, Juan		Pérez Yuste, Antonio

		*		DTE		PROGRAMACIÓN I		1		Gago García, Esther		Carrillo Sánchez, Carlos		López Santidrián, Lourdes

		Oto		TSC		TALLERES DE INICIACIÓN A LA INGENIERÍA		1		Blanco Martín, Elena		Gómez Alfageme, Juan José		González Crespo, Amador

		*		TSC		ANÁLISIS DE CIRCUITOS II		2		Gutiérrez Arriola, Juana Mª		Rendón Angulo ,Enrique		Arriero Encinas, Luis

		*		MAT		CÁLCULO II		2		López-Salazar Codes, Jerónimo		Méndez Alonso, Alfredo		Ortiz Martínez, Carmen

		Pri		LIN		COMUNICACIÓN PROFESIONAL		2		Regidor Fernández, Consuelo 		Millán Valenzuela, Margarita 		Álvarez de Mon Rego, Inmaculada 

		*		DTE		ELECTRÓNICA I		2		Blanco Cotano, Juan		Groba González, Ángel		Meneses Chaus, Juan Manuel

		*		DTE		PROGRAMACIÓN II		2		González Martínez, Carlos		Meltzer Camino, David		Malagón Herández, Javier

		Pri		DTE		TÉCNICAS DE BUSQUEDA Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN		2		Malagón Herández, Javier		Portillo Aldana, Eloy		Martín Ruiz, Mª. Luisa

		*		EFF		ELECTROMAGNETISMO Y ONDAS		3		Sánchez Agudo, Marta		Ochoa Pérez, Pilar		González Crespo, Amador

		*		DTE		ELECTRÓNICA II		3		Herrera Camacho, Jose Antonio		Garrido González, Matías		Lobo Perea, Pedro

		*		MAT		ESTADÍSTICA Y PROCESOS ESTOCÁSTICOS		3		Méndez Alonso, Alfredo 		Pérez Villalón, Gerardo		Cousido Martinez-Conde, Carmen 

		*		DTE		REDES Y SERVICIOS DE TELECOMUNICACIÓN		3		González Martín, Mª Magdalena		Parada Gélvez, Hugo Alexer		Ramos Nespereira, Carlos

		*		TSC		SEÑALES Y SISTEMAS		3		González de Sande, Juan Carlos		Godino Llorente, Juan Ignacio		González Posadas ,Vicente

		*		DTE		CIENCIA, TECNOLOGÍA Y SOCIEDAD		4		Portillo Aldana, Eloy		Pau de la cruz, Iván		Gago García, Esther

		*		DTE		MICROPROCESADORES		4		Pescador del Oso, Fernando		Rodríguez Lacruz, Manuel César		Corredor López, Javier

		*		TSC		PROCESADO DIGITAL DE LA SEÑAL		4		Luengo García, David		Osma Ruiz, Victor		Benavente Peces, César

		*		EFF		PROPAGACIÓN DE ONDAS		4		Acosta Menéndez, Emma 		López Pérez, Nicolás		Bonis Tellez, Cristina 

		*		TSC		TEORÍA DE LA COMUNICACIÓN		4		García del Pino ,Pedro		Arqués Orobón, Franciso José		Pérez Yuste, Antonio

		Pri		TSC		ELECTRÓNICA ANALÓGICA		4		Ortega González, Fco.		Arqués Orobón, Fco. José		Casar Tenorio, Miguel Ángel

		Pri		DTE		ELECTRÓNICA ANALÓGICA I		4		López Gregorio, Sergio		Narvarte Fernández, Luis		Vázquez Rodríguez, Manuel

		Pri		TSC		FUNDAMENTOS DE SONIDO E IMAGEN		4		Martín Marcos, Alfonso		Simón Zortia, Danilo		Ulin Nabatov, Vladimir

		Pri		DTE		PROGRAMACIÓN AVANZADA DE APLICACIONES		4		Ramírez Ledesma, Pablo		González Martínez, Carlos		Moreno Blázquez, Jesús

		Oto		DTE		DISEÑO DIGITAL I		5		Garrido González, Matias		Carpeño Ruiz, Antonio		Freire Rubio, Miguel Angel

		Oto		ORG		ECONOMÍA Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS		5		Pérez Aguiar, Waldo		Martínez Núñez, Margarita		Río Martín, Fco. Del 

		Oto		TSC		ELECTRONICA DE COMUNICACIONES I		5		Ortega González ,Fco Javier		Arqués Orobón ,Francisco José		Casar Tenorio, Miguel Ángel del 

		Oto		TSC		INGENIERIA ACUSTICA		5		Simón Zorita, Danilo 		Sánchez Bote, José Luis		Ulin Nabatov ,Vladimir

		Oto		TSC		INGENIERIA DE AUDIO I		5		Tabernero Gil, Francisco Javier		Grundman Isla ,Jorge		Mínguez Olivares ,Antonio

		Oto		DTE		LENGUAJES DE MODELADO		5		Martínez Ortega, José Fernán		Hernández Diaz, Vicente		Moreno Blázquez, Jesús

		Oto		TSC		PROCESADO DE SEÑAL EN COMUNICACIONES		5		González García, José Enrique  		Pardo Martín, José Manuel		Benavente Peces, César

		Oto		DTE		SEÑALIZACION Y CONMUTACION		5		Diego Martínez, Rubén de		García Hernando, Ana Belén		Gómez Oliva, Ana

		Oto		TSC		SISTEMAS AUDIOVISUALES		5		Blanco Martín, Elena		Rodríguez Vázquez, José Luis		Díaz López, José Manuel 

		Oto		DTE		SISTEMAS BASADOS EN MICROPROCESADOR		5		Salvador Perea, Rubén		Nieto Valhondo, Julián		Barrera López de Turiso, Eduardo

		Oto		DTE		SISTEMAS DE CONTROL		5		Groba González, Ángel		Vázquez Rodríguez, Manuel		Rodriguez Herrero, Agustín

		Oto		DTE		SISTEMAS DE TRANSMISION		5		da Silva Fariña, Antonio		Redondo Hidalgo, Antonio		Pérez Belleboni, Emilia

		Oto		DTE		SISTEMAS OPERATIVOS		5		Martín Rueda, Javier		Ramírez Ledesma, Francisco Javier		Malagón Hernández, Javier

		Oto		TSC		TECNOLOGIAS DE IMAGEN Y VIDEO		5		Eckert, Martina 		Ortiz Berenguer, Luis Ignacio		Rendón Angulo ,Enrique

		Oto		TSC		TRANSMISION Y PROPAGACION DE ONDAS		5		Rodríguez Martín, José María		Gómez Revuelto, Ignacio		Jiménez Martín, José Luis

		Pri		TSC		ACÚSTICA ARQUITECTÓNICA		6		Sánchez Jiménez, Javier		Gil González, Constantino		Sancho Gil, Juan

		Pri		DTE		ADMINISTRACIÓN DE REDES Y SISTEMAS		6		Martín Rueda, Javier		Ortiz Ortiz, Óscar		Ramírez Ledesma, Fco. Javier

		Pri		DTE		APLICACIONES PARA RASPBERRY PI (EC)		6		Ruiz González, Mariano		Barrera López de Turiso, Eduardo		Jiménez Martínez, Javier

		Pri		DTE		AUTOMÁTICA INDUSTRIAL		6		Rodríguez Herrero, Agustín		Groba González, Ángel		Jiménez Martínez, Javier

		Pri		DTE		DISEÑO DIGITAL II		6		Freire Rubio, Miguel Ángel		Sanz Álvaro, César		Garrido González, Matias

		Pri		DTE		ELECTRÓNICA ANALÓGICA II		6		Malo Gómez, Javier		López Gregorio, Sergio		Antón Hernández, Ignacio

		Pri		TSC		ELECTRÓNICA DE COMUNICACIONES II		6		Ortega González, Fco. Javier		Casar Tenorio, Miguel Ángel		Arqués Orobón, Franciso José

		Pri		DTE		GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN TECNOLÓGICA		6		Meneses Chaus, Juan Manuel		Pescador del Oso, Fernando		Sanz Álvaro, César

		Pri		TSC		INGENIERÍA DE AUDIO II		6		Mínguez Olivares, Antonio		Tabernero Gil, Francisco Javier		Grundman Isla, Jorge

		Pri		TSC		INGENIERÍA DE VIDEO		6		Ortiz Berenguer, Luis		Blanco Martín, Elena		Rodríguez Vázquez, José Luis

		Pri		EFF		INGENIERÍA FOTOVOLTAICA		6		Vázquez López, Manuel		Narvarte Fernández, Luis		Antón Hernández, Ignacio

		*		LIN		INTRODUCTION TO PROFESSIONAL AND ACADEMIC COMMUNICATION I		6		Regidor Fernández, Consuelo 		Millán Valenzuela, Margarita 		Álvarez de Mon Rego, Inmaculada 

		Pri		MAT		MATEMÁTICA DISCRETA		6		Sendra Pons, Juana		Ortiz Martínez, Carmen		Méndez Alonso, Alfredo

		Pri		TSC		PROCESADO AVANZADO DE SEÑAL		6		Mínguez Olivares, Antonio		Simón Zorita, Danilo		Sánchez Bote, José Luis

		Pri		TSC		PROCESADO DE SEÑAL EN COMUNICACIONES II		6		González García, José Enrique		Pardo Martín, José Manuel		Benavente Peces, César

		Pri		DTE		PROCESAMIENTO DE INFORMACION EN APLICACIONES TELEMATICAS		6		Rubio Cifuentes, Gregorio		Lana Serrano, Sara		da Silva Fariña, Antonio

		Pri		DTE		REDES DE ORDENADORES		6		Ortiz Ortiz, Óscar		Parada Gélvez, Hugo Alexer		Diego Martínez, Rubén de

		Pri		DTE		REDES Y SERVICIOS AVANZADOS		6		García Hernando, Ana Belén		Gómez Oliva, Ana		Ramos Nespereira, Carlos

		Pri		DTE		SEGURIDAD EN REDES Y SERVICIOS		6		Martín Ruiz, Maria Luisa		Pau de la cruz, Iván		Gómez Oliva, Ana

		Pri		TSC		SINTESIS Y ANIMACIÓN DE IMÁGENES		6		Rendón Angulo, Enrique		Rodríguez Vázquez, José Luis		Eckert, Martina

		Pri		DTE		SISTEMAS DE INTERACCIÓN PARA ROBÓTICA SOCIAL		6		Pau de la Cruz, Iván		Martín Ruiz, Mª Luisa		Gago García, Esther

		Pri		TSC		SISTEMAS DE TELECOMUNICACIÓN		6		Jiménez Muñoz, Florentino		Rueda Frias, Carlos		González García, José Enrique

		Pri		MAT		SISTEMAS DINAMICOS		6		Hernández Heredero, Rafael		Pérez Villalón, Gerardo		Cousido Martínez-Conde, Carmen

		Pri		TSC		SISTEMAS GLOBALES DE NAVEGACIÓN POR SATÉLITE		6		Rueda Frías, Carlos		Cortés Alcalá, Carlos		Rodríguez Martín, José Mª

		Pri		TSC		TECNOLOGÍA DE ALTA FRECUENCIA		6		González Posadas, Vicente		Briso Rodríguez, César		Cortés Alcalá, Carlos

		Pri		EFF		TECNOLOGÍA DE PRODUCCION SISTEMAS ELECTRÓNICOS		6		Núñez Mendoza, Neftalí		Nogueira Díaz, Eduardo		Vázquez López, Manuel

		Pri		TSC		TIC EN DEFENSA		6		González Posadas, Vicente		González García, José Enrique		Jiménez Martin, José Luis

		Oto		TSC		ANTENAS Y CEM		7		Jiménez Muñoz, Florentino		Jiménez Martín, José Luis		Gómez Revuelto, Ignacio

		Oto		DTE		APLICACIONES PARA RASPBERRY PI (TL)		7		Ortiz Ortiz, Óscar		Jimenez Martínez, Francisco Javier		Pérez Belleboni, Emilia

		Oto		DTE		APLICACIONES TELEMATICAS BASADAS EN WEB		7		Lana Serrano, Sara		Malagón Herández, Javier		González Martínez, Carlos

		Oto		TSC		ARQUITECTURAS DE SISTEMAS DE COMUNICACIONES		7		Briso Rodriguez ,César		González Posadas ,Vicente		Cortés Alcalá ,Carlos

		Oto		TSC		CONTROL DE RUIDO Y VIBRACIONES		7		Gil González ,Constantino		Sánchez Jiménez, Javier		Sancho Gil, Juan

		Oto		DTE		DESARROLLO APLICACIONES MÓVILES		7		da Silva Fariña, Antonio		García Hernando, Ana Belén		Ramos Nespereira, Carlos

		Oto		TSC		DIFUSIÓN DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES		7		Rodríguez Vázquez, José Luis		Rendón Angulo, Enrique		Díaz López, Jose Manuel

		Oto		TSC		DISEÑO MICROELECTRÓNICO DE ALTA FRECUENCIA		7		González Posadas, Vicente		Gómez Revuelto, Ignacio		Jiménez Martín, José Luis

		Oto		EFF		ENERGÍAS RENOVABLES		7		Vázquez López, Manuel		Núñez Mendoza, Neftalí 		Nogueira Díaz, Eduardo

		Oto		LIN		ENGLISH FOR PROFESSIONAL AND ACADEMIC COMMUNICATION		7		Argüelles Álvarez, Irina		Millán Valenzuela, Margarita 		Álvarez de Mon Rego, Inmaculada 

		Oto		DTE		HARDWARE PARA INTERNET DE LAS COSAS (IoT)		7		López Navarro, Juan Manuel		Barrera López de Turiso, Eduardo		Ruiz González, Mariano

		Oto		TSC		INFRAESTRUCTURAS COMUNES DE TELECOMUNICACIÓN		7		Rodríguez Vázquez, José Luis		Cortés Alcalá, Carlos		Díaz López, José Manuel 

		Oto		TSC		INGENIERÍA DE AUDIO III		7		Tabernero Gil, Francisco		Mínguez Olivares, Antonio		Grundman Isla, Jorge

		Oto		TSC		INGENIERÍA DE AUDIO IV		7		Grundman Isla ,Jorge		Tabernero Gil ,Fco. Javier		García Morales, Lino Pedro

		Oto		EFF		INGENIERÍA DE PRODUCTO		7		Nogueira Díaz, Eduardo		Núñez Mendoza, Neftalí 		Vázquez López, Manuel

		Oto		DTE		INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA		7		Jiménez Martínez, Francisco Javier		Malo Gómez, Javier		Antón Hernández, Ignacio

		Oto		DTE		REDES DE COMUNICACIONES MÓVILES		7		Ramos Nespereira, Carlos		García Hernando, Ana Belén		da Silva Fariña, Antonio

		Oto		DTE		SISTEMAS AUTOMÁTICOS DE MEDIDA		7		López Gregorio, Sergio		Jimenez Martínez, Francisco J.		Barrera López de Turiso, Eduardo

		Oto		TSC		SISTEMAS DE COMUNICACIONES OPTICAS		7		Rodríguez Martín ,José María		Casar Tenorio ,Miguel Ángel del		Rueda Frias ,Carlos

		Oto		TSC		SISTEMAS DE RADIOCOMUNICACIÓN		7		Herradón Díez ,Rafael		González García ,José Enrique		García del Pino ,Pedro

		Oto		TSC		SISTEMAS ELECTROACÚSTICOS		7		Sánchez Bote ,José Luis		Aznar Ballesta, Francisco		Gómez Alfageme ,Juan José

		Oto		DTE		SISTEMAS ELECTRÓNICOS DE ALIMENTACIÓN		7		Vázquez Rodríguez, Manuel		Malo Gómez, Javier		Jimenez Martínez, Fco. Javier

		Oto		DTE		SMART HOME		7		Pau de la Cruz, Iván		Martín Ruiz, Mª Luisa		Gago García, Esther

		Oto		DTE		SOFTWARE DE COMUNICACIONES		7		Martínez Ortega, José Fernán		Ramírez Ledesma, Francisco Javier		Estaire Estaire, Francisco Javier

		Pri		TSC		ACÚSTICA AMBIENTAL		8		Sancho Gil, Juan		Rodríguez Martín, José María		Pedrero González, Antonio

		Pri		DTE		APLICACIONES TELEMATICAS AVANZADAS		8		Martínez Ortega, José Fernán		Rubio Cifuentes, Gregorio		Hernández Díaz, Vicente

		Pri		TSC		COMUNICACIONES MÓVILES		8		Herradón Díez, Rafael		Jiménez Muñoz, Florentino		García del Pino, Pedro

		Pri		DTE		DISEÑO MICROELECTRONICO		8		Rodríguez Lacruz, Manuel César		Garrido González, Matías		Herrera Camacho, José Antonio

		Pri		DTE		ELECTRÓNICA DE POTENCIA		8		Vázquez Rodríguez, Manuel		Malo Gómez, Javier		Jiménez Martínez, Fco Javier

		Pri		IOR		GESTIÓN DE PROYECTOS		8		Pérez Aguiar, Waldo		Martínez Núñez, Margarita		Del Río Martín, Francisco

		Pri		DTE		INGENIERÍA DE SISTEMAS ELECTRÓNICOS		8		Nieto Valhondo, Julián		Salvador Perea, Rubén		Ruiz González, Mariano

		Pri		DTE		INTERNET DE LAS COSAS (IoT) PARA ROBÓTICA		8		Hernández Díaz, Vicente		Diego Martínez, Rubén de		Martínez Ortega, José Fernán

		*		LIN		INTRODUCTION TO PROFESSIONAL AND ACADEMIC COMMUNICATION II		8		Álvarez de Mon Rego, Inmaculada 		Millán Valenzuela, Margarita 		Regidor Fernández, Consuelo 

		Pri		TSC		REFUERZO SONORO		8		Gómez Alfageme, Juan José		Aznar Ballesta, Francisco		Sánchez Bote, José Luis

		Pri		DTE		SISTEMAS DISTRIBUIDOS		8		Martín Rueda, Javier		Lana Serrano, Sara		Ramírez Ledesma, Fco. Javier

		Pri		TSC		TECNOLOGÍAS DE RADAR		8		Jiménez Martin, José Luis		González Posadas, Vicente		González García, José Enrique

		Pri		TSC		TRATAMIENTO DIGITAL DE IMAGEN		8		Díaz López, José Manuel		Rodríguez Vázquez, José Luis		Martín Marcos, Alfonso
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